



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

## HOMOLOGAO

**HOMOLOGO** os procedimentos do Prego Presencial n **56/18**, Processo n **120/18**, para a aquisio de materiais de construo para atender diversos setores da Administrao Municipal, para compra parcelada, conforme necessidades, como tambm, os atos do pregoeiro designado que adjudicou o objeto do certame as seguintes empresas:

Item	SOLO MATERIAIS CONSTRUO LTDA - EPP CNPJ: 62.752.019/0001-41 RUA DEP. JOO DE FARIA, 727 - CENTRO, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: 16 3831 3388 Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
2	ABRAADEIRA PARA MANGUEIRA 3/4" Marca: BRASELF	UNID	850	3,136	2.665,60
3	ACABAMENTO PARA VLVULA DE DESCARGA Marca: DOCOL	UNID	850	44,00	37.400,00
6	ADAPTADOR PVC 1.1/4" 40MM Marca: AMANCO	UNID	850	2,695	2.290,75
10	ARAME FARPADO Marca: GERDAU	KG	850	6,86	5.831,00
12	ARAME RECOZIDO Marca: GERDAU	KG	425	10,09	4.288,25
14	AREIA GROSSA Marca: RIO GRANDE	M	4250	67,13	285.302,50
16	ARGAMASSA AC-I Marca: PORTOKOL	UNID	4250	6,65	28.262,50
18	BALDE PEDREIRO CONCRETO PLSTICO 8L Marca: FORTRAL	UNID	40	8,82	352,80
21	BENGALA PARA CAIXA DE DESCARGA Marca: AMANCO	UNID	420	10,976	4.609,92
22	BENGALA PARA VLVULA PONTA AZUL Marca: AMANCO	UNID	420	6,86	2.881,20
28	BOIA PARA CAIXA D'GUA 3/4" VAZO TOTAL Marca: GARDEN	UNID	410	82,81	33.952,10
30	BOIA PARA CAIXA D'GUA SIMPLES 3/4" Marca: AMANCO	UNID	410	19,502	7.995,82
31	BRAO PARA CHUVEIRO Marca: LORENZETTI	UNID	200	6,762	1.352,40
33	BUCHA N 08 Marca: BRASELF	UNID	2500	0,0882	220,50
40	BUCHA REDUO GALVANIZADA 1.1/2X1" Marca: MAREST	UNID	420	13,083	5.494,86
41	BUCHA REDUO GALVANIZADA 1.1/2X1.1/4" Marca: MAREST	UNID	420	11,662	4.898,04
43	BUCHA REDUO GALVANIZADA 1X3/4" Marca: MAREST	UNID	420	5,194	2.181,48
46	BUCHA REDUO SOLDVEL PVC 1' X 1/2" Marca: AMANCO	UNID	420	0,686	288,12



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

48	BUCHA REDUAO SOLDVEL PVC 1.1/2 3/4' Marca: AMANCO	UNID	420	2,744	1.152,48
49	BUCHA REDUAO SOLDVEL PVC 1.1/2 X 1" Marca: AMANCO	UNID	420	3,871	1.625,82
50	BUCHA REDUAO SOLDVEL PVC 1.1/2 X 1.1/4 Marca: AMANCO	UNID	420	2,45	1.029,00
51	BUCHA REDUAO SOLDVEL PVC 1.1/4 X 1" Marca: AMANCO	UNID	420	1,372	576,24
52	BUCHA REDUAO SOLDVEL PVC 1.1/4 X 3/4 Marca: AMANCO	UNID	420	2,744	1.152,48
53	BUCHA REDUAO SOLDVEL PVC 3/4 X 1/2" Marca: AMANCO	UNID	420	0,3528	148,176
56	CADEADO 30MM Marca: PAPAIZ	UNID	830	14,21	11.794,30
57	CADEADO 35MM Marca: PAPAIZ	UNID	830	19,502	16.186,66
59	CADEADO 45MM Marca: PAPAIZ	UNID	830	26,95	22.368,50
61	CAIXA D'GUA PVC 250 LT Marca: AQUALIMP	UNID	43	161,70	6.953,10
64	CAIXA DE DESCARGA Marca: ASTRA	UNID	450	24,01	10.804,50
66	CAIXA DE GORDURA PVC 200MM Marca: AMANCO	UNID	420	34,202	14.364,84
68	CAIXA SIFONADA PVC 150MM Marca: ASTRA	UNID	450	25,48	11.466,00
70	CAL HIDRATADA CH - III Marca: ITAU	UNID	8300	10,78	89.474,00
71	CMARA PARA PNEU DE CARRIOLA Marca: RIBERBO	UNID	100	14,70	1.470,00
74	CANOPLA DE VVULA Marca: DECA	UNID	410	18,13	7.433,30
75	CARRIOLA COM PNEU DE CMARA Marca: TRAMONTINA	UNID	60	87,71	5.262,60
76	CARRIOLA COM PNEU MACIO Marca: TRAMONTINA	UNID	60	70,56	4.233,60
77	CAVADEIRA COM CABO Marca: TRAMONTINA	UNID	150	34,30	5.145,00
79	COLA ADESIVA PARA PVC 175G Marca: AMANCO	UNID	150	13,72	2.058,00
80	COLA ADESIVA PLSTICO PVC 850G Marca: AMANCO	UNID	150	33,075	4.961,25
84	CONEXO PVC CURVA LL 90 1" 32MM Marca: AMANCO	UNID	410	4,753	1.948,73
85	CONEXO PVC CURVA LL 90 1" 40MM Marca: AMANCO	UNID	410	8,918	3.656,38
86	CONEXO PVC CURVA LL 90 1.1/4" Marca: AMANCO	UNID	410	8,918	3.656,38
87	CONEXO PVC CURVA LL 90 3/4" - 25MM Marca: AMANCO	UNID	410	2,352	964,32
90	CONEXO PVC LL COTOVELO 1.1/4" - 40MM Marca: AMANCO	UNID	410	4,067	1.667,47
97	CONEXO PVC SOLDVEL TAMPO 3/4" Marca: AMANCO	UNID	410	1,4994	614,754
98	CONEXO PVC TAMPO 1" Marca: AMANCO	UNID	410	1,274	522,34
99	CORDA TRANADA BRANCA 10MM - TIPO BOMBEIRO Marca: NEGRO	M	400	1,715	686,00
100	CORRENTE PARA AMARRAAO 4MM Marca: PERCAR	M	1630	26,068	42.490,84
101	CORRENTE PARA AMARRAAO 8MM	M	1630	21,609	35.222,67



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

	Marca: PERCAR				
102	COTOVELO AZUL COM ANEL DE VEDAO Marca: AMANCO	UNID	410	3,136	1.285,76
103	COTOVELO ESGOTO 100MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,822	1.567,02
104	COTOVELO ESGOTO 40MM Marca: AMANCO	UNID	410	0,686	281,26
114	COTOVELO POLIETILENO 3/4" Marca: BRASELF	UNID	410	2,548	1.044,68
119	COTOVELO PVC CURVA LR 3/4" - 25MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,871	1.587,11
120	CURVA LONGA PARA ESGOTO 100MM Marca: AMANCO	UNID	410	44,737	18.342,17
126	EMENDA DE POLIETILENO 1" Marca: BRASELF	UNID	420	1,764	740,88
127	EMENDA DE POLIETILENO 1/2" Marca: BRASELF	UNID	420	0,8526	358,092
135	FECHADURA PARA PORTA DE FERRO Marca: STAM	UNID	820	42,63	34.956,60
136	FIO DE NYLON PARA ROADEIRA DE CORTE - BOBINA COM 2KG Marca: TAMBASA	ROL	400	0,6762	270,48
138	FITA CREPE 48MM X 50M Marca: LEAL DUTRA	ROL	850	8,33	7.080,50
141	FLANGE PVC SADA DE CAIXA D'GUA 1" Marca: AMANCO	UNID	410	14,602	5.986,82
142	FLANGE PVC SADA DE CAIXA D'GUA 1.1/2" 50MM Marca: AMANCO	UNID	410	24,99	10.245,90
143	FLANGE PVC SADA DE CAIXA D'GUA 1.1/4" 40MM Marca: AMANCO	UNID	410	23,275	9.542,75
144	FLANGE PVC SADA DE CAIXA D'GUA 1/2" 20MM Marca: AMANCO	UNID	410	12,25	5.022,50
146	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE INCOLOR 18L Marca: MAZA	LATA	810	115,95	93.919,50
147	GRELHA CAIXA SIFONADA 100MM Marca: ASTRA	UNID	410	5,488	2.250,08
150	JOGO DE PORTAL 80CM X 2.10M Marca: GARAPA	UNID	410	122,50	50.225,00
151	JUNTA UNIO GALVANIZADA 1" Marca: MAREST	UNID	405	21,217	8.592,885
154	JUNTA UNIO PVC 1" Marca: AMANCO	UNID	405	12,005	4.862,025
155	JUNTA UNIO PVC 1.1/2" Marca: AMANCO	UNID	405	21,266	8.612,73
156	JUNTA UNIO PVC 1.1/4" Marca: AMANCO	UNID	405	19,649	7.957,845
160	LIMA Marca: K&F	UNID	165	15,19	2.506,35
164	LONA PRETA Marca: TAMBASA	M	4100	2,94	12.054,00
168	LUVA GALVANIZADA 1" Marca: MAREST	UNID	410	10,682	4.379,62
169	LUVA GALVANIZADA 1/2" Marca: MAREST	UNID	410	3,969	1.627,29
171	LUVA PARA TUBO DE ESGOTO 100MM Marca: AMANCO	UNID	410	4,90	2.009,00
172	LUVA PARA TUBO DE ESGOTO 40MM Marca: AMANCO	UNID	410	0,637	261,17
173	LUVA PARA TUBO DE ESGOTO 50MM Marca: AMANCO	UNID	410	1,666	683,06
175	LUVA PVC LL 1" 32MM Marca: AMANCO	UNID	410	1,47	602,70



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

176	LUVA PVC LL 1.1/2" 50MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,724	1.526,84
178	LUVA PVC LL 1/2" 20MM Marca: AMANCO	UNID	410	0,4116	168,756
179	LUVA PVC LL 3/4" 25MM Marca: AMANCO	UNID	410	0,686	281,26
181	LUVA PVC LR 1" 32MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,871	1.587,11
183	LUVA PVC LR 1.1/4" 40MM Marca: AMANCO	UNID	410	5,194	2.129,54
188	LUVA REDUO DE ESGOTO 100X50MM Marca: AMANCO	UNID	410	5,194	2.129,54
190	LUVA REDUO DE ESGOTO 50X40MM Marca: AMANCO	UNID	410	1,029	421,89
192	LUVA REDUO DE ESGOTO 75X50MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,528	1.446,48
194	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4 Marca: GUIRA	M	4100	3,283	13.460,30
195	MANGUEIRA POIETILENO 1" Marca: BRASELF	M	410	1,862	763,42
198	MANGUEIRA PRETA 1/2 Marca: BRASELF	M	410	1,225	502,25
199	MANGUEIRA PRETA 3/4 Marca: BRASELF	M	410	1,519	622,79
204	MASSA DE CALAFETAR 3,6L Marca: RIBERBO	UNID	1650	8,33	13.744,50
205	P COM CABO Marca: TRAMONTINA	UNID	355	38,514	13.672,47
207	PARAFUSO COM BUCHA N06 Marca: BRASELF	UNID	4100	0,49	2.009,00
209	PARAFUSO COM BUCHA N08 Marca: BRASELF	UNID	4100	0,784	3.214,40
211	PEDRA BRITA N0 (PEDRISCO) Marca: CONSTROESTE	M	5600	67,62	378.672,00
215	PICARETA DE COM CABO DE MADEIRA 90CM Marca: TRAMONTINA	UNID	10	34,30	343,00
224	PIVO PARA JARDIM Marca: BRASELF	UNID	830	25,97	21.555,10
227	PORTA FOLHA 80CM X 2.10M Marca: RANDA	UNID	430	93,10	40.033,00
228	POSTE 15X15 M DE MADEIRA	UNID	430	202,50	87.075,00
229	PEDRA BRITA N01 Marca: CONSTROESTE	M	4500	53,90	242.550,00
232	PREGO 15X15 Marca: GERDAU	KG	4100	11,907	48.818,70
233	PREGO 17X21 Marca: GERDAU	KG	4100	11,368	46.608,80
236	PREGO 22X48 Marca: GERDAU	KG	4100	10,388	42.590,80
240	REGISTRO ESFERA PVC LL 3/4 Marca: DECA	UNID	410	6,37	2.611,70
241	REGISTRO METAL DE GAVETA COM CANOPLA 1" Marca: DECA	UNID	410	52,822	21.657,02
244	REGISTRO METAL DE GAVETA COM CANOPLA 3/4" Marca: DECA	UNID	410	33,81	13.862,10
246	REGISTRO METAL ESFERA 1" Marca: DECA	UNID	410	20,58	8.437,80
247	REGISTRO METAL ESFERA 1.1/2" Marca: DECA	UNID	410	44,10	18.081,00
249	REGISTRO METAL ESFERA 1/2" Marca: DECA	UNID	410	3,43	1.406,30
250	REGISTRO METAL ESFERA 3/4" Marca: DECA	UNID	410	5,88	2.410,80
259	ROLO L DE CARNEIRO 15CM Marca: ATLAS	UNID	850	6,56	5.576,00
261	ROLO L DE CARNEIRO 5CM Marca: ATLAS	UNID	850	3,50	2.975,00
269	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23CM Marca: ATLAS	UNID	850	5,39	4.581,50



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

273	T GALVANIZADO 1/2" Marca: MAREST	UNID	410	6,37	2.611,70
275	T PARA ESGOTO 100MM Marca: AMANCO	UNID	410	10,78	4.419,80
282	TAMPO PVC ROSCA INTERNA 1" 50MM Marca: AMANCO	UNID	410	6,027	2.471,07
283	TAMPO PVC ROSCA INTERNA 1/2" 20MM Marca: AMANCO	UNID	410	0,931	381,71
284	TAMPO PVC ROSCA INTERNA 3/4" 25MM Marca: AMANCO	UNID	410	1,764	723,24
285	TELA PARA ALAMBRADO QUADRANGULAR 2.3MM X 2ALT. Marca: TAMBASA	M	12100	32,144	388.942,40
287	TELHA CERMICA ROMANA Marca: BARROBELO	UNID	17000	0,98	16.660,00
289	TELHA DE VIDRO ROMANA Marca: TAMBASA	UNID	17000	18,032	306.544,00
291	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 2,13M Marca: BRASILIT	UNID	17000	65,66	1.116.220,00
293	THINNER 900ML Marca: MAZA	LTA	420	11,30	4.746,00
297	TINTA ACRLICA CORES DIVERSAS 18L PRIMEIRA LINHA Marca: MAZA	LTA	850	192,00	163.200,00
298	TINTA EPOXI BASE D'GUA 18L CORES DIVERSAS PRIMEIRA LINHA Marca: MAZA	LATA	400	695,00	278.000,00
302	TORNEIRA LOGA PARA PIA 3/4 Marca: EMA	UNID	430	46,55	20.016,50
303	TORNEIRA LONGA PARA PIA 1/2 Marca: EMA	UNID	430	34,30	14.749,00
305	TORNEIRA PARA JARDIM 3/4 Marca: EMA	UNID	430	14,21	6.110,30
311	TUBO ESGOTO 100MM 6M Marca: AMANCO	UNID	410	50,96	20.893,60
315	TUBO ESGOTO 50MM 6M Marca: AMANCO	UNID	410	38,71	15.871,10
320	TUBO PVC PARA GUA FRIA SOLDVEL 1.1/4" 40MM 6M Marca: AMANCO	UNID	410	63,602	26.076,82
321	TUBO PVC PARA GUA FRIA SOLDVEL 1/2" 20MM 6M Marca: AMANCO	UNID	410	14,602	5.986,82
322	TUBO PVC PARA GUA FRIA SOLDVEL 3/4" 25MM 6M Marca: AMANCO	UNID	410	14,602	5.986,82
323	VLVULA DE PIA 3.1/2" Marca: EMA	UNID	430	17,15	7.374,50
325	VLVULA DE TORNEIRA 1/2 Marca: EMA	UNID	430	0,98	421,40
330	VAZO SANITRIO OVAL OU QUADRADO COM A CAIXA ACOPLADA Marca: ONIX	UNID	410	230,30	94.423,00
331	VEDA ROSCA 50M Marca: FIRLON	UNID	450	5,292	2.381,40
334	VERNIZ PARA MADEIRA 900ML Marca: MAZA	LTA	450	20,00	9.000,00
336	FECHADURA TETRA Marca: STAM	CJ	820	73,50	60.270,00
340	TINTA EPOXI BASE D'GUA 18L CORES DIVERSAS PRIMEIRA LINHA Marca: MAZA	LTA	950	695,00	660.250,00
347	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE REAS 200M CARBOGRAFITE Marca: LEAL DUTRA	ROL	200	11,76	2.352,00
	Total do Proponente				5.324.822,69
Item	MB PRE FABRICADOS LTDA CNPJ: 57.609.067/0001-45 RUA DINAMARCA, 500 PQ.RES.NACOES, ITUVERAVA - SP, CEP: 14500-000 Telefone: 16-3839-0344Fax: 16-3839-0344 Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total





# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

200	MANILHA DE 80 Marca: MB	UNID	100	175,00	17.500,00
201	MANILHA DE 40 Marca: MB	UNID	100	53,00	5.300,00
202	MANILHA DE 60 Marca: MB	UNID	100	95,00	9.500,00
	Total do Proponente				32.300,00
Item	ARMAZEM DA CONSTRUCAO GUARA LTDA CNPJ: 03.939.864/0001-61 AV ANTONIO R DOS SANTOS, 445 VILA VITORIA - VILA VITORIA, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: 3831-2500Fax: 3831-2500 Descrio do Produto/Servio	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
1	ABRAADEIRA PARA MANGUEIRA 1/2" Marca: GARDEN	UNID	850	1,372	1.166,20
4	ADAPTADOR PVC 1" 32MM Marca: AMANCO	UNID	850	1,372	1.166,20
5	ADAPTADOR PVC 1.1/2" 50MM Marca: AMANCO	UNID	850	3,30	2.805,00
7	ADAPTADOR PVC 1/2" 20MM Marca: AMANCO	UNID	850	0,588	499,80
8	ADAPTADOR PVC 3/4" 25MM Marca: AMANCO	UNID	850	0,784	666,40
9	GUA RAZ 5L Marca: TINSOL	LTA	2450	39,00	95.550,00
11	ARAME GALVANIZADO N16 Marca: BELGO	KG	425	13,23	5.622,75
13	AREIA FINA Marca: RIO GRANDE	M <sup>3</sup>	4250	52,92	224.910,00
15	AREIA MDIA Marca: RIO GRANDE	M <sup>3</sup>	4250	70,56	299.880,00
19	BARRA DE FERRO 3/8 10MM 12M Marca: BELGO	UNID	425	37,50	15.937,50
20	BARRA DE FERRO ACESSIBILIDADE BANHEIRO P/ PACIENTES Marca: ESTILO	UNID	220	49,882	10.974,04
26	BOIA PARA CAIXA D'GUA 1" VAZO TOTAL Marca: GARDEN	UNID	410	87,808	36.001,28
27	BOIA PARA CAIXA D'GUA 1.1/2" VAZO TOTAL Marca: GARDEN	UNID	410	122,50	50.225,00
29	BOIA PARA CAIXA D'GUA SIMPLES 1" Marca: FORTLEV	UNID	410	21,217	8.698,97
32	BUCHA N 06 Marca: MF	UNID	2500	0,0784	196,00
34	BUCHA N 10 Marca: MF	UNID	2500	0,1666	416,50
35	BUCHA N 12 Marca: MF	UNID	2500	0,392	980,00
36	BUCHA PVC 1/2 Marca: AMANCO	UNID	420	0,637	267,54
37	BUCHA PVC ROSCVEL 1" Marca: AMANCO	UNID	420	1,6954	712,068
38	BUCHA PVC ROSCVEL 3/4" Marca: AMANCO	UNID	420	0,637	267,54
39	BUCHA REDUO GALVANIZADA 1.1/4X1" Marca: FF	UNID	420	8,3594	3.510,948
42	BUCHA REDUO GALVANIZADA 1.1/2X3/4" Marca: FF	UNID	420	13,1222	5.511,324
44	BUCHA REDUO GALVANIZADA 3/4X1/2" Marca: FF	UNID	420	3,871	1.625,82
45	BUCHA REDUO GALVANIZADA 1X1/2" Marca: FF	UNID	420	4,3218	1.815,156
47	BUCHA REDUO GALVANIZADA 1.1/2X1" Marca: AMANCO	UNID	420	13,1222	5.511,324
54	CADEADO 20MM Marca: STAM	UNID	830	11,76	9.760,80
55	CADEADO 25MM Marca: STAM	UNID	830	13,034	10.818,22
58	CADEADO 40MM Marca: STAM	UNID	830	24,598	20.416,34



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

60	CAIXA D'GUA PVC 1.000 LT Marca: FORTLEV	UNID	43	279,30	12.009,90
62	CAIXA D'GUA PVC 500 LT Marca: GLASMAR	UNID	43	171,50	7.374,50
63	CAIXA D'GUA PVC 750 LT Marca: FORTLEV	UNID	43	254,80	10.956,40
65	CAIXA DE GORDURA PVC 150MM Marca: AMANCO	UNID	420	34,545	14.508,90
67	CAIXA SIFONADA PVC 100MM Marca: AMANCO	UNID	420	11,466	4.815,72
82	COLA DE MADEIRA 500G Marca: PULVITEC	UNID	150	13,65	2.047,50
83	COMPENSADO DE MADEIRA 16MM Marca: VERMELHO	UNID	370	45,962	17.005,94
88	CONEXO PVC LL COTOVELO 1" - 32MM Marca: AMANCO	UNID	410	1,75	717,50
89	CONEXO PVC LL COTOVELO 1.1/2" - 50MM Marca: AMANCO	UNID	410	4,80	1.968,00
91	CONEXO PVC LL COTOVELO 1/2" - 20MM Marca: AMANCO	UNID	410	0,4704	192,864
92	CONEXO PVC LL COTOVELO 3/4" - 25MM Marca: AMANCO	UNID	410	0,6762	277,242
93	CONEXO PVC ROSQUEVEL 1" Marca: AMANCO	UNID	410	3,871	1.587,11
94	CONEXO PVC ROSQUEVEL 1/2" Marca: AMANCO	UNID	410	1,5876	650,916
95	CONEXO PVC ROSQUEVEL 3/4" Marca: AMANCO	UNID	410	2,303	944,23
96	CONEXO PVC SOLDVEL TAMPO 1/2" Marca: AMANCO	UNID	410	1,323	542,43
105	COTOVELO ESGOTO 50MM Marca: AMANCO	UNID	410	1,47	602,70
106	CUMEEIRA CERMICA Marca: TAMBAU	UNID	8200	1,666	13.661,20
107	COTOVELO ESGOTO 75MM Marca: AMANCO	UNID	410	2,989	1.225,49
108	COTOVELO GALVANIZADO 1" Marca: CONSTRUJA	UNID	410	8,82	3.616,20
109	COTOVELO GALVANIZADO 3/4" Marca: CONSTRUJA	UNID	410	7,154	2.933,14
110	COTOVELO GALVANIZDO 1/2" Marca: CONSTRUJA	UNID	410	3,7926	1.554,966
111	COTOVELO LR PVC 3/4 X 1/2 Marca: AMANCO	UNID	410	6,615	2.712,15
112	COTOVELO POLIETILENO 1" Marca: TAMBASA	UNID	410	3,822	1.567,02
113	COTOVELO POLIETILENO 1/2" Marca: TAMBASA	UNID	410	2,205	904,05
115	COTOVELO PVC CURVA LR 1" - 32MM Marca: AMANCO	UNID	410	15,00	6.150,00
116	COTOVELO PVC CURVA LR 1.1/2" - 50MM Marca: AMANCO	UNID	410	19,00	7.790,00
117	COTOVELO PVC CURVA LR 1.1/4" - 40 MM Marca: AMANCO	UNID	410	17,00	6.970,00
118	COTOVELO PVC CURVA LR 1/2" - 20MM Marca: AMANCO	UNID	410	14,50	5.945,00
121	CURVA LONGA PARA ESGOTO 40MM	UNID	410	3,038	1.245,58



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

	Marca: AMANCO				
122	CURVA LONGA PARA ESGOTO 50MM Marca: AMANCO	UNID	410	5,6448	2.314,368
123	CURVA LONGA PARA ESGOTO 75MM Marca: AMANCO	UNID	410	10,143	4.158,63
124	DOBRADIA VAI E VEM Marca: TIPO	UNID	750	46,06	34.545,00
125	DUREPOX 250G Marca: LOCTITE	CX	250	7,20	1.800,00
128	EMENDA DE POLIETILENO 3/4" Marca: TAMBASA	UNID	420	1,10	462,00
129	ENGATE MGICO FLEXVEL 40MM Marca: ASTRA	UNID	420	4,50	1.890,00
130	ENGATE MGICO FLEXVEL 60MM Marca: ASTRA	UNID	420	5,75	2.415,00
131	ENXADO LARGA 25X29CM Marca: RAMADA	UNID	100	39,935	3.993,50
132	ENXADO LARGA 278X140MM COM CABO Marca: RAMADA	UNID	150	24,99	3.748,50
133	EXPUDI PARA VLVULA DE DESCARGA Marca: ASTRA	UNID	420	5,782	2.428,44
134	FECHADURA INOX INTERNA PARA MADEIRA Marca: STAM	UN	820	42,63	34.956,60
137	FITA CREPE 16MM 50M Marca: TARTAN	ROL	850	3,90	3.315,00
139	FITA ISOLANTE PRETA 20M Marca: IMPERIAL	ROL	850	6,37	5.414,50
145	FLANGE PVC SADA DE CAIXA D'GUA 3/4" 25MM Marca: AMANCO	UNID	410	10,878	4.459,98
148	GRELHA CAIXA SIFONADA 150MM Marca: ASTRA	UNID	410	12,005	4.922,05
149	JOGO DE PORTAL 70CM X 2.10M Marca: GUAJARA	UNID	410	146,804	60.189,64
152	JUNTA UNIO GLAVANIZADA 1/2" Marca: GUARUJA	UNID	405	9,702	3.929,31
153	JUNTA UNIO GLAVANIZDA 3/4" Marca: GUARUJA	UNID	405	16,2974	6.600,447
157	JUNTA UNIO PVC 1/2" Marca: AMANCO	UNID	405	5,39	2.182,95
158	JUNTA UNIO PVC 3/4" Marca: AMANCO	UNID	405	6,223	2.520,315
159	KIT REPARO CAIXA ACOPLADA Marca: ASTRA	UNID	405	72,52	29.370,60
163	LIXA - FOLHA N 60 Marca: NORTON	UNID	850	1,80	1.530,00
165	LUVA DE CORRER PVC 1" Marca: AMANCO	UNID	410	12,789	5.243,49
166	LUVA DE CORRER PVC 1.1/2" Marca: AMANCO	UNID	410	17,738	7.272,58
167	LUVA DE CORRER PVC 3/4" Marca: AMANCO	UNID	410	7,84	3.214,40
170	LUVA GALVANIZADA 3/4" Marca: GUARUJA	UNID	410	6,027	2.471,07
174	LUVA PARA TUBO DE ESGOTO 75MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,43	1.406,30
177	LUVA PVC LL 1.1/4" 40MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,234	1.325,94
180	LUVA PVC LR 1" 32 MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,871	1.587,11
182	LUVA PVC LR 1.1/2" 50MM Marca: AMANCO	UNID	410	6,37	2.611,70
184	LUVA PVC LR 1.1/4" 40MM Marca: AMANCO	UNID	410	5,194	2.129,54
185	LUVA PVC LR 1/2" 20MM Marca: AMANCO	UNID	410	0,5096	208,936
186	LUVA PVC LR 3/4 X 1/2 25X20MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,332	1.366,12





# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 - Centro - Guará Estado de São Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

187	LUVA PVC LR 3/4" 25MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,871	1.587,11
189	LUVA REDUÇÃO DE ESGOTO 100X75MM Marca: AMANCO	UNID	410	5,292	2.169,72
191	LUVA REDUÇÃO DE ESGOTO 75X40MM Marca: AMANCO	UNID	410	3,528	1.446,48
193	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 Marca: GUAIRA	M	4100	2,058	8.437,80
196	MANGUEIRA POIETILENO 1/2" Marca: NEOTILENO	M	410	1,225	502,25
197	MANGUEIRA POIETILENO 3/4" Marca: NEOTILENO	UNID	150	1,519	227,85
206	PARAFUSO DE FIXAR VAZO Marca: IMPORTADO	UNID	900	1,274	1.146,60
208	PARAFUSO COM BUCHA Nº10 Marca: CIZ	UNID	4100	0,98	4.018,00
210	PARAFUSO SEXTAVADO PARA BLOCO Nº08 COM BUCHA E ARRUELA Marca: PERCAR	UNID	4100	1,176	4.821,60
212	PEDRA BRITA Nº02 Marca: CONSTROESTE	M³	5600	55,00	308.000,00
213	PEDRA BRITA Nº03 Marca: CONSTROESTE	M³	5600	57,82	323.792,00
214	PENEIRA 55CM AÇO Marca: MM	UN	50	37,00	1.850,00
217	PINCEL 1.1/2" Marca: COMPEL	UNID	430	2,90	1.247,00
219	PINCEL 2" Marca: COMPEL	UNID	430	4,55	1.956,50
222	PINCEL 3/4" Marca: COMPEL	UNID	430	1,95	838,50
225	PNEU PARA CARRIOLA Marca: IMPORTADA	UNID	100	30,527	3.052,70
226	PORTA FOLHA 70 CM X 2.10M Marca: DURATREE	UNID	430	98,00	42.140,00
230	PREGO (GRAMPO PARA CERCA) Marca: TRIANGULO	KG	4100	10,486	42.992,60
231	PREGO 10X10 Marca: TRIANGULO	KG	4100	15,729	64.488,90
234	PREGO 18X30 Marca: TRIANGULO	KG	4100	10,388	42.590,80
235	PREGO 19X36 Marca: TRIANGULO	KG	4100	10,388	42.590,80
237	PREGO 24X60 Marca: TRIANGULO	KG	4100	13,083	53.640,30
238	PREGO 27/72 Marca: TRIANGULO	KG	4100	15,582	63.886,20
239	RASTELO COM CABO Marca: RAMADA	UNID	150	30,38	4.557,00
242	REGISTRO METAL DE GAVETA COM CANOPLA 1.1/4" Marca: KELLY	UNID	410	122,50	50.225,00
243	REGISTRO METAL DE GAVETA COM CANOPLA 1/2" Marca: KELLY	UNID	410	52,822	21.657,02
245	REGISTRO METAL DE GAVETA SIMPLES 1.1/2" Marca: KELLY	UNID	410	44,10	18.081,00
248	REGISTRO METAL ESFERA 1.1/4" Marca: KELLY	UNID	410	28,224	11.571,84
251	REGISTRO METAL PRESSÃO COM CANOPLA 3/4" Marca: KELLY	UNID	410	53,802	22.058,82
252	REGISTRO METAL PRESSÃO SIMPLES 1/2" Marca: KELLY	UNID	410	9,114	3.736,74
253	REGISTRO METAL PRESSÃO SIMPLES 3/4" Marca: KELLY	UNID	410	14,112	5.785,92
254	REGISTRO PARA CHUVEIRO 110V Marca: ESTILO	UNID	410	14,112	5.785,92
255	REGISTRO PARA CHUVEIRO 220V Marca: ESTILO	UNID	410	14,112	5.785,92
256	REGULADOR REGISTRO PARA GÁS DE COZINHA DOMÉSTICO COM MANGUEIRA	UNID	410	36,897	15.127,77



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

	Marca: YALE				
257	REPARO VLVULA DESCARGA Marca: CENSI	UNID	430	29,155	12.536,65
265	SIFO MGICO PADRO Marca: ASTRA	UNID	420	5,978	2.510,76
267	SPRAY DE PINTURA 350 ML - CORES VARIADAS Marca: DECOR	UNID	900	11,00	9.900,00
271	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 9CM Marca: COMPEL	UNID	850	3,50	2.975,00
272	T GALVANIZADO 1" Marca: GUARUJA	UNID	410	10,584	4.339,44
274	T GALVANIZADO 3/4" Marca: GUARUJA	UNID	410	7,154	2.933,14
276	T PARA ESGOTO 40MM Marca: AMANCO	UNID	410	2,548	1.044,68
277	T PARA ESGOTO 50MM Marca: AMANCO	UNID	410	5,439	2.229,99
278	T PARA ESGOTO 75MM Marca: AMANCO	UNID	410	10,241	4.198,81
279	T POLIETILENO 1" Marca: TAMBASA	UNID	410	3,626	1.486,66
280	T POLIETILENO 1/2" Marca: TAMBASA	UNID	410	1,96	803,60
281	T POLIETILENO 3/4" Marca: TAMBASA	UNID	410	2,548	1.044,68
286	TELHA CERMICA FRANCESA Marca: TAMBAU	UNID	17000	2,058	34.986,00
288	TELHA DE VIDRO FRANCESA Marca: VILHENA	UNID	17000	17,5616	298.547,20
290	TELHA FIBROCIMENTO 5MM 2,13M Marca: CONFIBRA	UNID	17000	37,142	631.414,00
294	TIJOLO CERMICO 8 FUROS 9X19X19 Marca: VARGEM GRANDE	UNID	19000	0,5782	10.985,80
295	TIJOLO COMUM Marca: VARGEM GRANDE	UNID	19000	0,245	4.655,00
296	TIJOLO MEIO BLOCO CERMICO Marca: VARGEM GRANDE	UNID	19000	0,4704	8.937,60
304	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 Marca: ESTILO	UNID	430	18,62	8.006,60
306	TORNEIRA PARA PIA PESCOO DE GANSO Marca: ESTILO	UNID	430	52,92	22.755,60
307	TORNEIRA PARA TANQUE 1/2 Marca: ESTILO	UNID	430	46,06	19.805,80
308	TORNEIRA PARA TANQUE 3/4 Marca: ESTILO	UNID	430	46,06	19.805,80
309	TRENA 50M Marca: EMMA	UNID	10	42,287	422,87
310	TRENA LASER PROFISSIONAL 50M COM SOMA AUTOMTICA Marca: MERCADO LIVRE	UNID	3	588,00	1.764,00
312	TUBO ESGOTO 75MM 6M Marca: AMANCO	UNID	410	54,684	22.420,44
313	TUBO DE LIGAO VASO SANITRIO Marca: ASTRA	UNID	410	13,965	5.725,65
314	TUBO ESGOTO 40MM 6M Marca: AMANCO	UNID	410	24,108	9.884,28
316	TUBO GALVANIZADO 1/2" 6M Marca: CAM	UNID	410	60,27	24.710,70
317	TUBO GALVANIZADO 3/4" 6M Marca: CAM	UNID	410	75,00	30.750,00
318	TUBO PVC PARA GUA FRIA SOLDVEL 1" 32MM 6M Marca: AMANCO	UNID	410	44,688	18.322,08
319	TUBO PVC PARA GUA FRIA SOLDVEL 1.1/2" 50MM 6M Marca: AMANCO	UNID	410	60,564	24.831,24
324	VLVULA DE PIA 4.1/2" Marca: ESTILO	UNID	430	33,516	14.411,88
326	VLVULA DE TORNEIRA 3/4 Marca: ESTILO	UNID	430	0,98	421,40
327	VASSOURA AO Marca: RAMADA	UNID	50	28,42	1.421,00
328	VASSOURA NYLON Marca: FUZIL	UNID	50	12,005	600,25
329	VAZO SANITRIO OVAL OU QUADRADO Marca: ONIX	UNID	410	75,705	31.039,05



# Prefeitura Municipal de Guar

Rua Dr. Washington Luiz, n 146 - Centro - Guar Estado de So Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

332	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2 Marca: ESTILO	UNID	450	1,47	661,50
333	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4 Marca: ESTILO	UNID	450	1,47	661,50
337	TELA DE PINTINHO 1M ALT. Marca: MM	M	4000	6,566	26.264,00
338	TELA DE PINTINHO 1,5M ALT. Marca: MM	M	4000	9,50796	38.031,84
339	PISO CERMICO PE15 Marca: FORMEGRES	M²	17000	15,68	266.560,00
341	MANGUEIRA POIETILENO 3/4" Marca: NEOTILENO	M	50	1,519	75,95
343	TINTA ACRLICA BRANCA 18L PRIMEIRA LINHA Marca: MAZA	LTA	100	192,00	19.200,00
346	TINTA LTEX BRANCA 18L PIMEIRA LINHA INTERIOR/EXTERIOR Marca: MAZA	LTA	300	192,00	57.600,00
	Total do Proponente				4.077.852,48
Item	CARLOS ROBERTO DE SOUZA JUNIOR - ME CNPJ: 17.820.257/0001-92 RUA ANA TEIXEIRA DE ANDRADE, 548, GUARA - SP, CEP: 14580-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total
	Descrio do Produto/Servio				
17	GUA RAZ 900ML	LTA	2550	8,82	22.491,00
25	BLOQUETE SEXTAVADO, 35 MPA, 25X25X08XCM Marca: A PRE MOLDADOS	UNID	12500	3,90	48.750,00
81	COLA DE MADEIRA 250G	UNID	150	9,06	1.359,00
140	FIXADOR DE CAL 150ML	SCS	4050	0,93	3.766,50
161	LIXA - FOLHA N 150	UNID	850	1,55	1.317,50
162	LIXA - FOLHA N 50	UNID	850	1,76	1.496,00
216	PINCEL 1"	UNID	430	2,15	924,50
218	PINCEL 1/2"	UNID	430	1,86	799,80
220	PINCEL 2.1/2"	UNID	430	5,29	2.274,70
221	PINCEL 3"	UNID	430	7,40	3.182,00
223	PINCEL 4"	UNID	430	9,01	3.874,30
260	ROLO L DE CARNEIRO 23CM	UNID	850	12,50	10.625,00
262	ROLO L DE CARNEIRO 9CM	UNID	850	5,70	4.845,00
266	SILICONE 280G	UNID	450	13,90	6.255,00
268	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 15CM	UNID	850	5,14	4.369,00
270	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 5CM	UNID	850	3,68	3.128,00
299	TINTA ESMALTE  BASE D'GUA 3,6L CORES DIVERSAS Marca: MAZA	LTA	1650	69,90	115.335,00
300	TINTA GRAFITE CORES DIVERSAS PRIMEIRA LINHA Marca: MAZA	LTA	1650	39,90	65.835,00
301	TINTA LTEX CORES DIVERSAS 18L PRIMEIRA LINHA INTERIOR/EXTERIOR Marca: MAZA	LTA	2450	169,90	416.255,00
345	TINTA EPOXI BASE D'GUA 900ML CORES DIVERSAS PRIMEIRA LINHA Marca: MAZA	LTA	200	49,90	9.980,00
	Total do Proponente				726.862,30
Item	L.F. GONALVES JUNIOR TINTAS - ME CNPJ: 11.120.338/0001-01 RUA GUAR, 2.200 - JARDIM SANTOS DUMONT, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14075-970	Unidade	Quantidade	Valor Unitrio	Valor Total



# Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 - Centro - Guará Estado de São Paulo  
Tel.: 16.3831.9800 - E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

	Descrição do Produto/Serviço				
203	MASSA CORRIDA 3,6L Marca: tok super	UNID	1650	14,80	24.420,00
258	RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 18L Marca: Premium	LTA	410	176,30	72.283,00
263	SELADOR 18L Marca: Tok Super	LTA	830	59,54	49.418,20
264	SELADOR 3,6L Marca: Tok Super	UNID	730	19,00	13.870,00
292	THINNER 5L Marca: Valtra	LTA	420	44,10	18.522,00
335	VERNIZA PARA MADEIRA 5L Marca: Tok Super	LTA	450	55,00	24.750,00
342	SELADOR 3,6L Marca: Tok Super	LTA	50	19,00	950,00
344	TINTA DEMARCAÇÃO AMARELA 18 L PRIMEIRA LINHA Marca: Valtra	LTA	100	235,00	23.500,00
	Total do Proponente				227.713,20
Item	IDCR DO NASCIMENTO ME CNPJ: 08.953.600/0001-86 RUA SETE DE SETEMBRO, 112, GUARA - SP, CEP: 14580-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço				
23	BLOCO DE CONCRETO 14X19X29 Marca: ANHANGUERA BLOCOS	UNID	16500	2,159	35.623,50
24	BLOCO DE CONCRETO 9X19X29 Marca: ANHANGUERA BLOCOS	UNID	16500	1,793	29.584,50
72	CANALETA CONCRETO 14X19X29 Marca: ANHAGUEIRA BLOCOS	UNID	1500	2,35	3.525,00
73	CANALETA CONCRETO 9X19X29 Marca: ANHANGUERA BLOCOS	UNID	1500	1,99	2.985,00
	Total do Proponente				71.718,00
Item	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO FRANCA LTDA CNPJ: 07.049.373/0001-04 ROD TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 1000 - JARDIM SAMELLO V, FRANCA - SP, CEP: 14410-000 Telefone: (16) 3725-3102	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço				
69	CAL DE PINTURA Marca: ITAÚ	UNID	4300	5,88	25.284,00
78	CIMENTO CP-II-Z-32 Marca: ITAÚ	UNID	4500	16,87	75.915,00
	Total do Proponente				101.199,00

e demais condições oferecidas em sua proposta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 02 de agosto de 2017.

**VINICIUS MAGNO FILGUEIRA**  
Prefeito Municipal em exercício